
1 

 

 

DECRETO N.175 /2023 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
 

VISTO il D.lgs. 36 del 31 marzo 2023 e, in particolare, l’art. 15; 
 

VISTO l’Allegato I.2 al citato decreto legislativo n. 36/2023, recante “Definizioni delle attività 
del RUP”; 

 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità ed in 

particolare l’art. 56; 
 

VISTO il vigente Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo (PIAO); 
 

VISTO il progetto Reserch and innovation network on food and nutrition Sustainability, Safety 
and Security - Working ON Foods – PE10 - Partenariati Estesi - Avviso n. 341 del 
15.03.2022 del 16.12.2021 -MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.3 Creazione 
di "Partenariati estesi alle Università, ai Centri di ricerca, alle Aziende per il 
finanziamento di progetti di ricerca di base" - Codice Progetto MUR: PE00000003 – CUP 
UNINA: E63C22002030007 e, in particolare lo Spoke 6 Tackling malnutrition; 

 
VISTA la richiesta presentata dal Prof. Roberto Berni Canani di acquisizione dello strumento 

Simulatore gastrointestinale automatizzato SHIME - Sistema di modellazione intestinale; 
 
VISTO l’avviso di consultazione preliminare pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di 

Napoli Federico II in data 21.09.2023, con cui si stabiliva il termine ultimo per la ricezione 
delle manifestazioni di interesse alla data del 10.10.2023 ore 12:00; 

 
CONSIDERATA la necessità che tale data sia posticipata al 23.10.2023 alle ore 12:00, al fine di poter 

ottemperare agli oneri di pubblicazione dell’avviso di preinformazione, a seguito dei 
maggiori tempi impiegati per provvedere alla pubblicazione delle informative sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sui quotidiani a diffusione nazionale e locale 
per garantire gli adeguati tempi di pubblicità;   
 

 

DECRETA 
Per le motivazioni indicate in premessa: 

che gli operatori economici che ritengano di produrre e/o commercializzare prodotti aventi caratteristiche 
identiche, similari o equivalenti a quelli riportati in oggetto, che soddisfino i requisiti tecnici di cui all’elaborato 
tecnico, dovranno far pervenire la documentazione, entro le ore 12.00 del 23/10/2023, secondo le modalità 
previste nell’Avviso. 
 

Napoli, 26.09.2023 
Il DIRETTORE 

 
Firmato digitalmente 


